
سال آبی جدید بحرانی ترین شروع خودش از ابتدای 
مهر1400 را حداقل در 50 سال اخیر داشته است. 
بگوییم  بهتر  یا  کم بارشی  کارشناسان  از  بسیاری 
که  می دانند  بــزرگ  فاجعه ای  را  پاییز  در  بی بارشی 
که  این پیش فرض  با  آن در فصول پیش رو  جبران 
بارندگی ها در زمستان و بهار آینده هم کم خواهد 
بود بسیار سخت یا غیرممکن است. با اینکه تمام 
کشور به نوعی درگیر تنش ناشی از کم بارشی ها بوده 
است اما بین استان ها خراسان رضوی شرایط چندان 
مطلوبی نداشته که این امر موجب نگرانی مردم و 
مسئولان شده است. ادامه بی بارشی ها در زمستان 
و پس از آن در بهار و تابستان سال آینده می تواند 

کابوسی عجیب و غیرقابل تصور را 
برای شهرها و روستاهای استانمان 
به وجود آورد. امیدواری هایی هم 
البته به ماه های پیش رو هست. 

نقشه های پیش بینی...

مدیرکل راهداری و حمل ونقل خراسان رضوی:

نوسازی ناوگان جاده ای نیازمند ۱۶هزار میلیارد
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی 

تشریح کرد

پیش بینی 
زمستانی پربارش
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به مناسبت  آغاز سی و پنجمین 

سال انتشار روزنامه قدس

 اجرای طرح جهادی 
»چتر مادرانه فاطمی« در بجنورد

نمایشگاهی برای پاسداشت 
هنرمندان خانه نشین

  نقش کلیدی شهرداری و شوراها 
در رونق اقتصادی  
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در استان2

ــعــادن و  ــاق بـــازرگـــانـــی، صــنــایــع، م ــ رئــیــس ات
کشاورزی خراسان رضــوی نسبت به جولان 
دلالان در عرصه گردشگری سلامت مشهد 
هشدار داد. به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، 
ششمین  و  ســی  در  شــافــعــی  غلامحسین 

بــازرگــانــی  ــاق  ــ ات نــمــایــنــدگــان  هیئت  جلسه 
ارکان  جدی  ورود  خواستار  رضــوی،  خراسان 
بــرای ساماندهی  بخش خصوصی و دولتی، 
در  خدمات  کیفیت  ارتــقــای  و  نابسامانی ها 
ایــن عرصه شــد. وی افــزود: مشهد با وجود 

جایگاهش در صنعت گردشگری و میزبانی 
گردشگر،  و  زائـــر  میلیون  تــا ۳0  ســالانــه ۲5 
همواره در متن و بطن بودجه سالانه کشور 
مظلوم واقع شده است، ازاین رو باید همگرایی 
مؤثری برای مطالبه گری در این عرصه شکل 

بگیرد. شافعی به تجارب کشور های پیشرفته 
در بهره گیری از ظرفیت های حوزه گردشگری 
برای ارتقای نرخ تولید ناخالص داخلی اشاره 
کرد و گفت: ارمغان این صنعت بهره وری بالا و 

درآمد پایدار برای اقتصاد کشورهاست...

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی هشدار داد

جولان دلالان در عرصه گردشگری سلامت
4 

رئیس حوزه هنری خراسان شمالی از درخشش اعضای کارگاه های شعر این نهاد در 
دهمین جشنواره شعر دفاع مقدس خبر داد و گفت: چهار نفر به بیست و سومین 

کنگره ملی شعر دفاع مقدس راه یافتند.
اکرم صدیقی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: اعضای کارگاه های شعر حوزه هنری 
خراسان شمالی در دهمین جشنواره شعر دفاع مقدس استان خوش درخشیدند و توانستند 
به مرحله کشوری راه یابند. رئیس حوزه هنری خراسان شمالی ادامه داد: در این جشنواره که به 
همت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان شمالی برگزار شد چهار نفر از 
شاعران و اعضای فعال کارگاه های شعر حوزه هنری توانستند، خوش بدرخشند و به بیست و 

سومین کنگره ملی شعر دفاع مقدس راه پیدا کنند.
وی با اشاره به اینکه در بخش کلاسیک سیدباقر سیدی زاده موفق به کسب رتبه دوم شد، افزود: 
علی داوری نیز رتبه سوم را از آن خود کرد و مرتضی گریوانی هم در این بخش شایسته تقدیر شد.
در بخش سپید نیز علی اکبر جعفرزاده رتبه دوم را بدست آورد و به مرحله کشوری راه یافت. 
وی خاطرنشان کرد: دهمین جشنواره استانی شعر و داستان کوتاه با هدف نشر فرهنگ ایثار و 
شهادت دفاع مقدس و به خصوص ایجاد رقابت سالم بین نویسندگان و شاعران استان و کشف 

استعدادهای تازه و توجه به نوقلمان و ارتقای سطح دانش نویسندگان و شاعران برگزار شد.

نبود خودرو آتش نشانی در روستای بندان شهرستان نهبندان سبب از بین رفتن 
حدود 100 نفر نخل در آتش سوزی اخیر شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دو روز پیش نخلستان های بندان در شهرستان 
نهبندان طعمه حریق شدند و حدود 100 نفر نخل در آتش سوخت و سرمایه 
مردم بر باد رفت. متأسفانه خودرو آتش نشانی در این منطقه مستقر نبود و یک خودرو از 
شهر نهبندان پس از طی مسافت ۷0 کیلومتری به محل آتش سوزی رسید که حضورش ثمری 
نداشت. بیکی، فرماندار نهبندان گفت: خودرو آتش نشانی شهر باید با اجازه فرماندار به روستا ها 
برود که در این حادثه نیز بلافاصله پس از تماس با بنده، خودرو آتش نشانی به محل اعزام شد. 
خودرو مستهلک بوده و نمی تواند با سرعت بالا حرکت کند و شاید یکی از دلایل دیر رسیدن 

این خودرو فرسودگی آن بوده است.
بیکی گفت: از 1۲۳روستای شهرستان در دو روستای دهک و چاهداشی خودرو آتش نشانی 
مستقر است. درخواست شهرستان برای اختصاص خودرو آتش نشانی به بندان به استانداری 
داده شده و استانداری نیز مکاتباتی با سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور انجام داده است.
او گفت: هنوز نتیجه ای از این مکاتبات حاصل نشده است، اما در تلاشیم به محض اختصاص 

یک دستگاه خودرو، آن را به بندان تحویل دهیم.

حدود  گذشته  مــاه  دو  در  گفت:  مشهد  نانوایان  صنف  اتحادیه  رئیس 
نانوایی   ۶00 تاکنون حدود  پلمب شده اند، همچنین  متخلف  نانوایی   1۷
نام نویسی کرده  متقاضی دوگانه سوز شدن در فصل زمستان در مشهد 
و به شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی استان معرفی شده اند که 

تعداد آن ها رو به افزایش است.
دوگانه سوزی  نانوایی  هیچ  اکنون  هم  کرد:  اظهار  ایسنا، مصطفی کشتگر  گزارش  به 
اما کلیات چنین طرحی مطرح شده است. جلسه های  در شهر مشهد وجود ندارد 
متعددی نیز با حضور مسئولان شرکت گاز خراسان رضوی و شرکت پالایش و پخش 
فراورده های نفتی استان برگزار شده و با کارگروه گندم، آرد و نان استان تبادل نظر در 
این خصوص صورت گرفته است. مجری این طرح از سوی شرکت پالایش و پخش 
فراورده های نفتی استان به ما معرفی شده است و ما نیز قراردادی را با آنان منعقد 

کرده ایم.
رئیس اتحادیه صنف نانوایان مشهد عنوان کرد: برای دوگانه سوز شدن نانوایی ها باید 
لوله کشی مجزایی به منظور انتقال سوخت مایع در نظر گرفته شود تا بتوان در شرایط 
بحرانی و در شرایط افت فشار یا قطع گاز از سوخت جایگزین استفاده کرد. همچنین 
بسیاری از واحدها شرایط دوگانه سوز شدن را نداشته و این کار دربردارنده هزینه های 

زیادی برای آنان است.
کشتگر گفت: واحدهایی که قیمت نان خود را با نرخ مصوب عرضه نکرده و تخلف های 
زیادی مرتکب شوند، به اتحادیه معرفی خواهند شد و اتحادیه نیز برابر ضوابط قانونی 

پروانه کسب آن ها را باطل خواهد کرد.
تخلف شده  مرتکب  که  1۷نانوایی  ماه گذشته حدود  دو  در  کرد: همچنین  بیان  وی 

بودند پلمب شدند.

نخل های »بندان« در آتش بی امکاناتی سوختندحضور شاعران در کنگره ملی شعر دفاع مقدس دوگانه سوز کردن نانوایی ها در مرحله اجرا
خراسان جنوبیخراسان شمالی خراسان رضوی

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
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